
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      84     DEL     24/02/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA FARMACOLOGIA E 
TOSSICOLOGIA CLINICA. PRESA D’ATTO ESITO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA 
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA CLINICA. PRESA D’ATTO ESITO. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 398 del 18.08.2022 è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente 
medico (disciplina: farmacologia e tossicologia clinica); 
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 442 del 21.12.2022 si è provveduto in merito 
all’ammissione dei due candidati che hanno presentato la propria candidatura al concorso in oggetto;  
 

Atteso che l’espletamento della selezione era fissato in data 17.02.2023 con convocazione dei 
candidati alla selezione alle ore 10.00 e che questi non risultavano presenti; 

 
Verificato che la convocazione alle prove d’esame è stata effettuata con congruo anticipo 

rispetto a quanto previsto dalla vigente normativa e che la nota di convocazione è stata regolarmente 
trasmessa e consegnata all’indirizzo PEC e e-mail dei candidati; 
 

Visto il verbale del 17.02.2023 della Commissione esaminatrice preposta alla selezione degli 
aspiranti della selezione in argomento dal quale risulta che la procedura concorsuale in questione è 
stata dichiarata deserta. 
 

Richiamati: 
• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il personale 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 
 

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• il CCNL area sanità; 
 
Tutto ciò premesso si propone di: 
 
 prendere atto dell’esito negativo della procedura come si evince dal verbale del 17.02.2023, 

allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante, della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, in oggetto; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di prendere atto dell’esito negativo della procedura come si evince dal verbale del 17.02.2023, 
allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante, della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, in oggetto. 
 

 
 
 
Allegato n. 1 - verbale della Commissione del 17.02.2023- conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 84 del 24/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 24/02/2023 10:24:43
IMPRONTA: 85335624FA68B67338D9DE1202508E699543F0258CE1EFD4D46A0DC6F66C0F44
          9543F0258CE1EFD4D46A0DC6F66C0F4454C1666E1125C317C624BD76EEEBA99E
          54C1666E1125C317C624BD76EEEBA99E3DABBAA0B4F40F4F93148630E9705510
          3DABBAA0B4F40F4F93148630E970551074F2683AFFAA9CE5318D4E23175BC65D

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 24/02/2023 11:00:24
IMPRONTA: 80049996EDC91DDF44CF4B49535A4FFE2CB88E677531455E402577EF535D90F1
          2CB88E677531455E402577EF535D90F173A3EE40E5C1E162A852E72FCFF3FE9E
          73A3EE40E5C1E162A852E72FCFF3FE9EA0B959247AE83C9C6338D329F4C7D1E3
          A0B959247AE83C9C6338D329F4C7D1E3F3A921951AFEABBDE03F04F784AFB425

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 24/02/2023 11:07:20
IMPRONTA: 520D8FCF5C8DBF5822B02B3C77D68B81C5F710989AAF7DC5937CB0529BD0A858
          C5F710989AAF7DC5937CB0529BD0A85843BB809DE185F58032AEB507345B38FA
          43BB809DE185F58032AEB507345B38FA6B0DE7F3F01AB667C599189953140F55
          6B0DE7F3F01AB667C599189953140F553130576B1FF8642A4EB0B2BC5762EBC7

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 24/02/2023 11:13:23
IMPRONTA: 1D79C8C7CA8BB20018868323FB16583CF6439022A356CD9F76691ED3AEE82794
          F6439022A356CD9F76691ED3AEE82794CCFC0E2C81E038B9B10CFA17B426DDBD
          CCFC0E2C81E038B9B10CFA17B426DDBDD35272EC7E8DC98A7F4781979FD444F5
          D35272EC7E8DC98A7F4781979FD444F5419261462D196D431B8E0D695D20B72C

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 24/02/2023 11:19:47
IMPRONTA: 238962A9528E988FA6DA6A166CA9CD39844DC92F502C1DF39D127D2EFA1BB4BF
          844DC92F502C1DF39D127D2EFA1BB4BF06265DD657FDFEBA0D5FF4EB9E2C4DF4
          06265DD657FDFEBA0D5FF4EB9E2C4DF4C7A7D6AA6F678FE95E8A6877CEFB35E0
          C7A7D6AA6F678FE95E8A6877CEFB35E04BD093E949A3CF5BAC5200D5BE31F7B9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 24/02/2023 11:43:24
IMPRONTA: 971F9A559EE054C6765B582E984874DD705481499358171B493F61905682B208
          705481499358171B493F61905682B20851967203A1D6AAB8C028E0CB088904DB
          51967203A1D6AAB8C028E0CB088904DBC796DBA1AE8415E79FFA802B574097A0
          C796DBA1AE8415E79FFA802B574097A0744435E5ED78B3A416A6707AC17418F4


